Gebühren und Abgaben 2024

	€ (netto)	€ (brutto)
Wassergebühren		
Wassergrundgebühr/Jahr	119,68	131,65
Wasserbezugsgeb.bis 100 m³ (pro m³)	1,03	1,13
Wasserbezugsgeb.über 100 m³ (pro m³)	1,71	1,88
Zählergeb. 3 m³ / Jahr	49,55	54,51
Zählergeb. 10 m³ / Jahr	58,45	64,30
Zählergeb. 20 m³ / Jahr	91,05	100,16
Zählergeb. 50 m³ / Jahr	191,80	210,98

	€ (netto)	€ (brutto)
Wasser- und Kanalanschlussgebühren		
Wasseranschlussgebühr/m²	17,10	18,81
mindestens	2.565,00	2.821,50
Kanalanschlussgebühr/m²	28,00	30,80
mindestens	4.200,00	4.620,00
WaKa-Anschlussgeb. Gärten C	2.038,00	2.241,80
WaKa-Anschlussgeb. Gärten B	1.680,00	1.848,00

Kanalgebühren		
Kanalbenütz.Grundgeb./Haushalt/Jahr	91,10	100,21
Kanalbenützungsgeb./Person/Jahr	119,00	130,90
Kanalben.Geb./m³ Gewerbe	4,07	4,48
Schwimmbadgebühr (über 10 m³)	43,75	48,13
Kleingarten/Jahr	91,10	100,21
Kleingarten mit Pool bis 10 m³	118,20	130,02
Kleingarten mit Pool über 10 m³	134,90	148,39

Badesee		
Badesee-Jahreskarte Familie	55,75	63,00
Badesee-Jahreskarte Erw.	32,74	37,00
Badesee-Jahreskarte Jug.	19,47	22,00
Badesee-Jahreskarte ermäßigt	24,78	28,00
Badesee-Tageseintritt Erwachsener	3,98	4,50
Badesee-Tageseintritt Jugend	1,77	2,00
Badesee-Eintritt ermäßigt	2,65	3,00
Badesee-Entg.Badekästchen/Jahr	41,42	46,80

Abfallgebühr (€/Jahr)		
2 Wochen / 60 I-Tonne	218,93	240,82
2 Wochen / 90 I-Tonne	326,64	359,30
2 Wochen / 120 I-Tonne	397,61	437,37
2 Wochen/ 770 I-Tonne	2.521,70	2.773,87
2 Wochen/ 1100 I-Tonne	3.594,61	3.954,07
4 Wochen / 60 I-Tonne	142,77	157,05
4 Wochen / 90 I-Tonne	214,02	235,42
4 Wochen / 120 I-Tonne	254,97	280,47
4 Wochen/ 770 I-Tonne	1.262,25	1.388,48
4 Wochen/ 1100 I-Tonne	1.769,60	1.946,56
6 Wochen / 60 I-Tonne	95,79	105,37
6 Wochen / 90 I-Tonne	142,49	156,74
6 Wochen / 120 I-Tonne	169,84	186,82
6 Wochen/ 770 I-Tonne	841,50	925,65
6 Wochen/ 1100 I-Tonne	1.199,14	1.319,05
Müllsack 60 I	8,45	9,30
Müllsack 90 I	12,50	13,75

Veranstaltungsstätten		
Stadtsaal Saalmiete	300,00	300,00
Musikschule - VA ohne Eintritt	70,00	70,00
Musikschule - VA mit Eintritt	140,00	140,00
Musikschule - Reinigungspauschale	81,00	81,00
Musikschule - Organsisationspauschale	70,00	70,00
Strom / kwh	0,57	0,57
Gas / m³	0,57	0,57

Hundeabgabe(€/Jahr)		
Hundeabgabe pro Hund	53,50	53,50
Wachhund	20,00	20,00
Soziale Dienste		

9,00

7,55

9,90

8,30

Essen a. Räder / Portion

Essen a. Räder / Portion (Ermäßigung)

Kinderbetreuung - Nachmittagsbetreuung*		
Beitrag gem. Tarifordnung 4 % der Bemessungsgrundlage		
§ 3 Tarifordnung	mind.	höchst
5 Tage	60,00	160,00
4 Tage (80 %)	48,00	128,00
3 Tage (60 %)	36,00	96,00
2 Tage (40 %)	24,00	64,00
1 Tag (20 %)	12,00	32,00
Kinderbetreuung - Ferienbetreuung*		
SommerferienbetrBetreuungspauschale	62,00	62,00
SommerferienbetrAusflugspauschale	18,00	18,00
SommerferienbetrGesamtpauschale	80,00	80,00
Schulausspeisungspauschale	12,90	12,90
Erw.Ferienbetr 1 Tag	18,00	18,00
Erw.Ferienbetr 2 aufeinander folg.Tage	32,30	32,30
Erw.Ferienbetr 3 aufeinander folg.Tage	43,10	43,10
Erw.Ferienbetr 4 aufeinander folg.Tage	56,40	56,40
Erw.Ferienbetr 5 aufeinander folg.Tage	62,00	62,00